PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 169/2015

Autoria: Fábio de Oliveira Souza

O Vereador que a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, amparado no artigo 113,
parágrafo VII e artigo 125 do Regimento Interno e demais disposições legais, REQUER ao Exmo. Sr.
Reinado Azambuja Governador do Estado que viabilize através da secretaria competente, o
levantamento do aterro da ponte que liga as regiões Paiaguás e Nhecolandia, as rotas, pelo lado direito
do aterro que sai da Serra da Alegria região do Morrinho em direção a fazenda São Gabriel do Arinos,
passando pelo Campo da Santa Lairdes, fazenda Santa Cruz, chegando até a ponte, da região da
Mercedes e Mercedinhas do aterro da região do morrinho pelo lado esquerdo no sentido da Fazenda
Divino já existe uma grande parte do aterro até com corredor passando pelo campo da Anta, Santa
Célia, Conceição chegando a Toca da Onça onde já é o acesso do aterro alto que leva ao leilão do
Currichão. J U S T I F I C A T I V A Esta solicitação é justa, com a possibilidade de tornar mais viável
economicamente o acesso a esta região estaremos trazendo o desenvolvimento econômico e logística
para a classe produtora e estaremos ligando com esse acesso o leilão, tão sonhado por todos nessa
região, do Currichão, a Rio Negro, Rio Verde ,São Gabriel, Corguinho, Figueirão e ainda pro lado de
Aquidauana e Corumbá. . Sala das Sessões, 31 de Março de 2015.

 Sala das Sessões, 31 de Março de 2015

Fábio de Oliveira Souza
Vereador(a) - PRTB

Wiliam Assis Santana
Vereador(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498795711